Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

REQUERIMENTO Nº          , de 2012

Requeiro, nos termos do nº 12, alínea c, inciso II, do art. 255,
combinado com art. 104-B ambos do Regimento Interno do Senado
Federal, que sobre o Projeto de Lei da Câmara, º 2 de 2015,
Regulamenta o inciso II do § 1º e o § 4º do art. 225 da Constituição
Federal, o Artigo 1, a alínea j do Artigo 8, a alínea c do Artigo 10, o Artigo
15 e os §§ 3º e 4º do Artigo 16 da Convenção sobre Diversidade Biológica,
promulgada pelo Decreto nº 2.519, de 16 de março de 1998; dispõe sobre
o acesso ao patrimônio genético, sobre a proteção e o acesso ao
conhecimento tradicional associado e sobre a repartição de benefícios
para conservação e uso sustentável da biodiversidade; revoga a Medida
Provisória nº 2.186-16, de 23 de agosto de 2001; e dá outras providências,
além das Comissões constantes no despacho inicial, seja também
apreciada pela Comissão de Agricultura e Reforma Agrária – CRA, uma
vez que o conteúdo do referido Projeto trata de matéria de análise típica
daquela Comissão, onde melhor se debaterá a eficácia da proposta.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2011

   Senador Acir Gurgacz
                                       PDT/RO

S
F

/
1

5
5

8
6

.
9

4
7

9
8

-
0

2

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

S
F

/
1

5
5

8
6

.
9

4
7

9
8

-
0

2